
令和６年９月２０日 

長野県音楽教育学会会員 様 

長野県音楽教育学会会長  牛越 雅紀 

 同 研修委員会委員長  山﨑  啓 

 

令和６年度 研修委員会主催研修 

「音楽の授業におけるＡＩの活用についての研修会〈オンライン〉」開催のお知らせ 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

 さて、昨年７月に文部科学省より「生成ＡＩの利用に関する暫定的なガイドライン」が示

され、パイロット校での実践研究も進められています。では、各学校では生成ＡＩをどのよ

うに活用していけばよいのか…。そこで武蔵野音楽大学の平田亜矢先生を講師としてお招

きしての研修を計画しました。平田先生は「音楽テクノロジーと音楽教育との関り」を研究

フィールドとし、早くからＩＣＴ機器を活用した音楽教育を研究されてきました。今後ＡＩ

をどのように音楽教育と関連させていくか、様々なヒントをいただけると思いますので、ぜ

ひ多くの皆様にご参加いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 研修会名    

「音楽科の授業における ICT（AIを含めて）の活用についての研修会<オンライン>」 

 

２ 期日時間    

令和６年１１月 １日（金）  １７：００～１８：３０ 

 

３ 開催方法    

Ｚｏｏｍによるオンライン開催 

 

４ 講  師    

武蔵野音楽大学音楽学部音楽教育 講師 平田 亜矢 先生 

 

５ 参加申し込みについて 

 ・参加希望者は申込フォームよりお申し込みください。 

    https://forms.gle/2fQjyxKKVALVKUJJ8 

             

 ・参加を希望する方は、１０月２５日(金)までにご登録ください。 

・登録していただいたメールアドレスにＩＤ、パスワード等返信します。 

 ・お問い合わせは、松本市立鎌田小学校  山﨑 啓までお電話ください。 

  0263－25－0835 

以上 

https://forms.gle/2fQjyxKKVALVKUJJ8

